les prévisions des analystes en charge du suivi de la Société et des Comparables Boursiers.

3.6.1.7. Synthèse de la valorisation DCF

Nous présentons, ci-après, une analyse de sensibilité de la valeur de l’Action aux variations
croisées123 :

 du taux d’actualisation et du taux de croissance perpétuelle :

121 La capitalisation boursière moyenne des Comparables Boursiers est égale à 20,1 Md€ (§ 3.6.2.2).
122 Nous constatons, au sein de l’indice CAC All Tradable, que le rendement implicite des grandes capitalisations
boursières est, en moyenne, sensiblement inférieur à celui des sociétés cotées présentant une plus faible
capitalisation boursière. À titre d’information, nous estimons le rendement implicite moyen des sociétés françaises
cotées ayant une capitalisation boursière inférieure à 5 Md€ à plus de 10%.
123 Variations exprimées en points de base (« pb »).

Coût moyen pondéré du capital
Composants %

Taux sans risque 1,5%
Beta de l'actif économique 0,76
Rendement de marché 8,0%
Prime de risque 6,5%
Prime de taille 1,0%

Taux d'actualisation 7,45%

Source : Bloomberg, analyses Ledouble

Analyse de sensibilité de la valeur unitaire de l'Action (€)

+100bp +50bp 0bp -50bp -100bp
+50bp 722 € 792 € 877 € 983 € 1 121 €
+25bp 701 € 766 € 844 € 940 € 1 063 €
0bp 682 € 742 € 814 € 902 € 1 012 €
-25bp 665 € 720 € 787 € 867 € 967 €
-50bp 649 € 701 € 762 € 836 € 927 €

Taux de
croissance

Taux d'actualisation

Attestation d’Équité Robertet 40

 du taux de marge d’EBITDA et du taux de capex normatif :

La valeur centrale de l’Action ressort à 814 €, dans une fourchette de valeurs de 720 € à
940 €.

Compte tenu des derniers éléments d’atterrissage qui nous ont été fournis par la Direction et
de l’aléa sur les réalisations de l’exercice en cours (§ 3.1.6), nous avons mis en œuvre une
analyse de sensibilité complémentaire en postulant que le Groupe parviendrait à maintenir
son avance observée à date sur le budget 2022124. Cette analyse de sensibilité conduit à une